
9   Trojská

8

Nejdřív tam poslali toho, co vždycky, když jde o bitvu tohoto druhu. Na první pohled neškodný, 
pomalý, plížil se po zemi a nabíral síly, až ve správný moment byl naprosto připraven k útoku. 

A přesně v tu chvíli nastoupil i bojovník s obdivuhodnými pláty brnění. Toho taky potřebují 
prakticky vždy. Jenže jakoby zapomněli, co zase udělá. Se slzami v očích odhodil veškeré brnění 
a prostě vyměknul.

Hlavnímu hrdinovi to bylo jedno a jen v tenkém overálku vběhnul do boje hned vzápětí, utržil 
mnohočetná zranění (ostatně jako všichni, kdo byli povoláni do boje), ale neoddiskutovatelně 
spolu s kolegy předurčil další průběh událostí.

Pokud něco nelze upřít dalšímu hrdinovi, tak je to boj na efekt. V mžiku se z celého bojiště stalo 
tratoliště krve. Nenechali ho však dlouho se trápit, po delším boji býval víc ke škodě, než užitku.

Klidný a mohutný bojovník se spolehl na kvantitu. Svým nástupem na chvíli zmírnil situaci, ale 
pak zase vypukla bitevní vřava.

Jistilo ho několik specialistů naverbovaných z podzemní divize, kteří do toho zkrátka šli s ním, a 
vědělo se, že jakmile ti to vzdají, bude konec bitvy.

Někdy v ten moment obětoval všechnu čest svérázný ostrý hoch, co měl v osobním životě sice 
problém k někomu se přiblížit, zato na bojišti ho milovali.

Na tom, kteří další hrdinové (a v jakou chvíli) se do boje vložili, se historické prameny nemohou 
úplně shodnout. Jisté je, že rasově nesourodá dvojice spolehlivých legionářů se zavázala k boji 
víceméně automaticky.

Ke konci se tam mihnul i ten věčně zhulený pěšák, co ale vždy dost pomohl jakémusi celkovému 
dojmu z tohoto krveprolití.

Všem statečným bojovníkům patří věčná sláva. Proto si také již mnoho generací pamatuje jejich 
jména. Bitva, pojmenovaná po hlavním hrdinovi, to je legendární, přestože je všem lhostejná a 
mají v ní pěkný chaos.

A jaké je jméno bitvy?

F M C L U H P D Ř S U D Y Ó O E V S Ú T O P M Í D J 

Upřesnítko: Keře na severu u zdi


